
 
Smlouva na dodávku servisní podpory  

 
 

uzavřená podle § 1746 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a s přihlédnutím k příslušným ust. zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Článek 1 
SMLUVNÍ STRANY 

 
1.    S&T CZ s.r.o.         

Sídlo:   Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4        
Zastoupená: , na základě plné moci  
IČO:  44846029         
DIČ:  CZ44846029      
Bank. spojení:  Československá obchodní banka, a. s.     
Číslo účtu:  117422733/0300       
Telefon:               
Fax:   
ID DS:  6f6ccym       
zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 6033 

    (dále jen „poskytovatel“) 
 
 
2.    Česká republika – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
    Sídlo:   Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
    Zastoupená:  brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, 
   ředitelem HZS Středočeského kraje, vrchním radou 
    IČO:   70885371 
    DIČ:   CZ70885371 – není plátcem 
    Bankovní spojení: Česká národní banka 
    Číslo účtu:  8609881/0710 
    ID DS:  dz4aa73 

    (dále jen „nabyvatel“) 
 

Článek 2 
PODKLADY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

 

1. Nabídka poskytovatele, na dodávku „Podpory NetApp FAS2552A“ je přílohou č. 2 této 
smlouvy. Všeobecné obchodní podmínky poskytovatele se nestávají součástí smlouvy 
a nabyvatel jimi není vázán. 

 
Článek 3 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele za podmínek stanovených touto smlouvou 
dodat podporu výrobce na produkty specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 
„Podpora NetApp FAS2552A“ nebo „podpora“) a poskytnout nabyvateli právo k užití 
softwarových produktů vázaných na produkty specifikované v příloze č. 1. 

 
 
 
 
 



                                                                                                                                   Strana: 2   

 

Článek 4 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
1.  Poskytovatel se zavazuje dodat nabyvateli Podporu NetApp FAS2552A za podmínek 

stanovených touto smlouvou. 
 

2. Nabyvatel se zavazuje Podporu NetApp FAS2552A převzít a zaplatit poskytovateli cenu 
stanovenou podle čl. 5 této smlouvy. 

 
3. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají nebo 

by mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 
 

4. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy. 
 

5. Poskytovatel se zavazuje poskytovat nabyvateli Podporu NetApp FAS2552A na 1 rok. Doba 
trvání Podpory NetApp FAS2552A je od 1. 10. 2021 do 30. 9. 2022 (viz příloha č. 2). 

 
Článek 5 

CENA 
 

1. Cena byla sjednána při potvrzení návrhu této smlouvy mezi smluvními stranami ve smyslu 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena maximální, 
konečná pro sjednaný předmět smlouvy, nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady, zejména 
dopravu, clo, pojištění přepravy, balné, cenové, inflační a měnové výkyvy, včetně všech odměn 
týkajících se autorských a licenčních práv, pravidelně aktualizovaného software apod. Cena za 
podporu včetně DPH se stanovuje připočtením sazeb DPH platných v den fakturace podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Smluvní strany se dohodly na ceně: 
  a) cena celkem (bez DPH)  49 812,00 Kč 
 b) DPH 21 %  10 460,52 Kč 
 c) cena celkem včetně 21 % DPH  60 272,52 Kč  
 d) cena slovy celkem: „Šedesáttisícdvěstěsedmdesátdva korun českých 52/100“ 

 
Článek 6 

PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 
 

1.  Za dodání kompletního předmětu smlouvy se považuje faktura – daňový doklad.  
2. Nabyvatel uhradí cenu na základě faktury, která musí obsahovat všechny náležitosti daňového 

dokladu podle § 29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a podle občanského zákoníku (např. § 435) a dle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Pokud faktura nebude mít náležitosti dle výše 
uvedených zákonů, nebo bude vystavena chybně či na částku, která je v rozporu s článkem 
č. 5 této smlouvy, může ji nabyvatel vrátit zpět poskytovateli k opravě nebo doplnění. Lhůta 
splatnosti činí nejméně 21 dní ode dne prokazatelného doručení faktury nabyvateli, případně 
začíná dnem doručení opravené nebo doplněné faktury. 

3. Faktura musí být doručena nabyvateli nejdříve po 1. 10. 2021 a nejpozději do 1. 11. 2021. 

4.  Poskytovatel doručí fakturu elektronicky ve strukturovaných datových formátech dle usnesení 
vlády č. 347/2017 nebo ve formátu pdf na e-mailovou adresu:  z e-mailové 
adresy poskytovatele:  nebo do datové schránky nabyvatele, popřípadě 
v listinné podobě do sídla nabyvatele. 

5. Platba se uskuteční v českých korunách mezibankovním převodem mezi bankou nabyvatele 
a bankou poskytovatele z účtu nabyvatele na účet poskytovatele, uvedených v záhlaví 
smlouvy. Účet musí být vedený v České republice s možností úhrady ceny v české měně /Kč, 



                                                                                                                                   Strana: 3   

 

CZK/ a uvedený a zveřejněný v registru plátců DPH; v případě platby na zahraniční účet jdou 
veškeré platby a poplatky k tíži poskytovatele. 

6. Zálohu nabyvatel neposkytuje.  

 
Článek 7 

KONTAKTNÍ OSOBY  
 

1. Kontaktní osobou poskytovatele pro záležitosti obchodní je:  
               

 
2. Kontaktní a oprávněnou osobou nabyvatele je:  

- ve věcech fakturace:  
  

- 

 
Článek 8 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
 

1. Vznikne-Ii nabyvateli nebo třetí osobě vadou plnění z této smlouvy nebo v důsledku porušení 
smluvních či zákonných povinností ze strany poskytovatele nebo vad díla škoda na majetku, 
odpovídá poskytovatel za škodu v plném rozsahu, a to za každou škodu či za více škod spolu 
souvisejících. 
 

2. Vznikne-Ii nabyvateli nebo třetí osobě vadou díla nebo v důsledku porušení smluvních či 
zákonných povinností ze strany poskytovatele nebo vad díla škoda na zdraví nebo dojde 
k usmrcení, odpovídá poskytovatel za škodu v neomezeném rozsahu.  
 

 
Článek 9 

ZÁRUKA ZA JAKOST 
 

1. Poskytovatel se zavazuje, že Podpora NetApp FAS2552A bude po dobu své platnosti 
způsobilá pro použití ke smluvenému účelu, a že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. 
Servisní středisko Poskytovatele pro hlášení závad je NetApp, tel.: .  
 

2. Poskytovatel provede o každém servisním zásahu písemný záznam, který předá nabyvateli 
a nechá si ho od něj potvrdit. 

 
Článek 10 

PRODLENÍ, SANKCE 
 

1. Jestliže je nabyvatel v prodlení s úhradou ceny má poskytovatel nárok na zákonný úrok 
z prodlení. 
 

2. V případě, že je poskytovatel v prodlení s dodáním předmětu smlouvy nebo odstraněním vad 
v záruční době, je nabyvatel oprávněn vyúčtovat a poskytovatel povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

 
3. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení smluvních povinností 

do pozice dlužníka, je i po zaplacení sankce zavázána splnit hlavní závazek, neboť jejím 
zaplacením tento závazek nezanikne. 

4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo smluvních stran na vymáhání škody v plném 
rozsahu. 

5. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty.  



                                                                                                                                   Strana: 4   

 

6. Poskytovatel je povinen uhradit smluvní pokutu, i když porušení smluvní povinnosti, 
zakládající nárok nabyvatele na smluvní pokutu sám nezavinil /princip objektivní 
odpovědnosti/. 

7.  Smluvní strany se dohodly, že případnou smluvní pokutu lze výlučně z podnětu nabyvatele 
započíst oproti sjednané ceně. Dále se smluvní strany dohodly, že ve smyslu § 2048 odst. 1 in 
fine občanského zákoníku může být smluvní pokuta výlučně z podnětu nabyvatele a po 
vzájemné dohodě uhrazena rovněž formou jiného plnění než peněžitého (např. věcné plnění, 
poskytnutí služby apod.). 

 
Článek 11 

PLATNOST, ZMĚNA A ZÁNIK SMLOUVY 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) dnem 
uveřejnění v registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb. 
 

2. Tato smlouva se sjednává na dobu platnosti Podpory NetApp FAS2552A uvedené v čl. 4 odst. 
5 této smlouvy. 

 
3. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 
 
4. Obsah smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran, a to vždy jen vzestupně 

číslovanými písemnými dodatky podepsanými zástupci smluvních stran.  
 

Článek 12 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  

 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v této smlouvě, 
a dále z důvodů uvedených v občanském zákoníku, a to zejména v případě podstatného 
porušení smlouvy.  

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména: 
a) nedodání kompletního předmětu smlouvy ve stanoveném termínu dle smlouvy. 
b) předmět smlouvy není v souladu s ujednáními této smlouvy, 
c) nedodržení smluvních podmínek garantujících vlastnosti a kvalitu podpory dle specifikace 

ve smlouvě  
3. Nabyvatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže poskytovateli hrozí insolvenční řízení, 

vyhlášení exekuce na majetek, likvidace, stíhání za trestný čin, střet zájmů vůči nabyvateli 
apod.  

4. Účinky každého odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od smlouvy druhé smluvní straně. 
 

Článek 13 
EXPORT, AUTORSKO-PRÁVNÍ A LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že předmět smlouvy je rovněž výsledek činnosti, který je 
předmětem autorskoprávní ochrany podle zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "autorský zákon"). 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněným nositelem práv k předmětu smlouvy. 



                                                                                                                                   Strana: 5   

 

3. Nabyvatel je vždy oprávněn užít předmět smlouvy k účelu, jak vyplývá z této smlouvy. 
Poskytovatel současně touto smlouvou poskytuje nabyvateli podle ustanovení upravujících 
licenční smlouvu v občanském zákoníku (§ 2358 a násl.), oprávnění předmět smlouvy užít 
všemi způsoby užití tak, jak jsou vymezena v licenčním oprávnění ve smyslu ustanovení 
autorského zákona a této smlouvy. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že Podpora NetApp FAS2552A, která touto smlouvou nabyvateli 
poskytuje, mu náleží bez jakéhokoliv omezení, a že nemá závazky, které by bránily či 
omezovaly poskytnutí Podpory NetApp FAS2552A nabyvateli, jak činí touto smlouvou, a že 
odpovídá nabyvateli za škodu, která by mu vznikla z nepravdivosti tohoto prohlášení. 
Poskytovatel zároveň prohlašuje, že užitím předmětu smlouvy nabyvatelem v souladu 
s poskytnutou Podporu NetApp FAS2552A nejsou dotčena autorská ani jiná práva třetích 
osob, a že odpovídá nabyvateli za škodu, která by případně z tohoto důvodu vznikla.  

5. Poskytovatel garantuje nabyvateli, že poskytnutá Podpora NetApp FAS2552A není zatížena 
právem třetí osoby. 

6. Podpora musí být určena pro Českou republiku. 
  

Článek 14 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru nabyvatele poskytovatel výslovně prohlašuje, že je 

s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených 
v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

2. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 
 

3. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, z nichž se přednostně použijí ustanovení upravující licenci a smlouvu o 
dílo. V tomto případě se poskytovatel považuje za zhotovitele a nabyvatel za objednatele, 
s přihlédnutím k příslušným ustanovením autorského zákona. 

 
4. Smlouva je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána 

vlastnoručně, je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž nabyvatel 
obdrží dva (2) stejnopisy a poskytovatel jeden (1) stejnopis. Je-li smlouva podepsána 
elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu.  

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu nepodepisují v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
6.  Tato smlouva se může měnit a doplňovat jen písemnými dodatky na základě dohody obou 

smluvních stran. Nedohodnutí obou smluvních stran na dodatku nemá vliv na vlastní smlouvu. 
 
7. Spory plynoucí z této smlouvy budou řešeny přednostně smírně; pokud nebude možno 

dosáhnout smírného vyřešení sporu, bude rozhodovat Okresní soud v Kladně podle českého 
práva a v případě sporu vyplývajícího z práva duševního vlastnictví soud věcně a místně 
nadřízený. 

 
8. Smluvní strany se zavazují veškerou komunikaci provádět pouze v českém jazyce; všechny 

písemnosti, dokumenty, dodatky, návody, certifikáty, faktury apod. budou výhradně v českém 



                                                                                                                                   Strana: 6   

 

jazyce. 
 
 

9. Nedílnou součástí smlouvy jsou: 
 

Příloha č. 1 – Specifikace 
  Příloha č. 2 – Nabídka poskytovatele 
 

 
V Praze                  V Kladně  
 
Za poskytovatele:      Za nabyvatele: 

          _______________________ 
         brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš   
                  ředitel HZS Středočeského kraje                      
             vrchní rada 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                   Strana: 7   

 

Příloha č. 1 – Specifikace 
 
 

 



                                                                                                                                   Strana: 8   

 

Příloha č. 2 – Nabídka poskytovatele 
 

 
 

 


